“(…) Con relación al asunto de referencia esta Asesoría Jurídica en cumplimiento de la 32 
legislación en materia de tránsito y de acuerdo con el acta de audiencia oral y pública con 33 
conciliación de las ocho horas del veintitrés de junio de dos mil veintidós, se procede a solicitar 34 
el pago de la suma de ₡150.000.00 (ciento cincuenta mil colones) por concepto de pago de 35 
deducible según el expediente judicial 21-002302-0500-TR. 36 
Por otro lado, les informo que el funcionario Edwin Alonso Cubillo Quirós y de acuerdo con lo 37 
señalado en el acta de audiencia oral y pública con conciliación de las ocho horas del veintitrés 38

[...]

ACOGER EL RECLAMO ADMINISTRATIVO, presentado por la señora Priscila Guadamuz 1 
Salas, cédula de identidad 1-0622-0174 por los daños ocasionados al vehículo placas JRY003, 2 
propiedad de dicho administrado. 2.) APROBAR EL PAGO a favor de la señora Priscila 3 
Guadamuz salas por la suma de ₡150.000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL COLONES), esto 4 
acorde a la factura 001001000050410, fechada el 15 de diciembre del 2022 emitida por la empresa 5 
Purdy Carrocería ergo no se reconoce lucro cesante en los términos del inciso 2.) del artículo 194 6 
de la Ley General de la Administración Pública.

[...]

“Materiales de Construcción y Mantenimiento”.  

Ejecutado Se encuentra ejecutado, 
aprobado internamente por 
el proceso de asuntos 
jurídicos DIC-DAJ-031-
2023 

A
C

-3
6-

23

APROBAR: la modificación presupuestaria No. 
MPCM-01-02-2023 por la suma de ¢206,673,788.00 
(Doscientos seis millones seiscientos setenta y tres mil 
setecientos ochenta y ocho colones exactos). 
SEGUNDO: APROBAR: los ajustes del Plan Anual 
Operativo producto de la modificación de estos 
recursos. 

Ejecutado Ya ingresado en el sistema 
para su aplicación y 
ejecución por parte de las 
áreas técnicas. 

A
C

-3
7-

23
 Aprobar, dentro de la clase existente, en el manual de

[...]

COR-AL-253-2023, se 
recibe respuesta en el oficio 
COR-GHA-0058-2023 la 
cual es remitida a la señora 
diputada en el oficio COR-
DA-97-2023 

A
C

-4
5-

23

APROBAR: la Liquidación Presupuestaria al 31 de 
diciembre del 2022 por un monto total de Superávit por 
¢12,431,383,966.27 (doce mil cuatrocientos treinta y un 
millones trescientos ochenta y tres mil novecientos 
sesenta y seis colones con 27/100) 

Ejecutado Ya ingresado en el sistema 
para su aplicación. 

A
C

-4
7-

23

Acoger el criterio técnico COR-GCO-0136-2023 
emitido por Gestión de la Comunidad, respecto de las 
solicitudes del Servicio de Transporte para personas con